CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 049/2024

ENTRADA À MESA

Em: 10 DEZ 2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES -MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

- Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de Ribeirão das Neves a MONICA COSTA ALVES ARAÚJO, pelos relevantes serviços prestados ao Município.
- Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 06 de dezembro de 2024.

WEBERSON EDUARDO DA SILVA WEBERSON DIRETOR Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais **JUSTIFICATIVA**

REFERENTE AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 049/2024

O Projeto de Resolução ora apresentado concede Título de Cidadão Honorário ao Sra. MONICA COSTA ALVES ARAÚJO nascido em 24/06/1981. brasileira, casada, residente e domiciliado à Rua Soares soares, nº 63, Bairro Veneza MUNICIPIO /MG.

EX: Filha de Lino Costa Alves e Eva Rodrigues Costa. Nasceu na cidade de Ribeirão das Neves/MG. Pastora e empreendedora no ramo de vendas. Sempre conviveu no meio dos mais humildes e suas carências, constituindo em luta constante a melhoria da qualidade de vida das comunidades através do trabalho missionário. Um estilo de vida enriquecedor das relações sociais, frente aos desafios dos tempos modernos onde os valores familiares nem sempre são levados em conta. O exercício da cidadania de forma exemplar, onde a reivindicação intransigente pelos direitos mais elementares das famílias empobrecidas é feita sem o uso do ódio, da violência verbal e social, mas através do diálogo amoroso, compassivo e fraterno, fortalecendo a cultura do amor da paz e levando a palavra de Deus. Um exemplo a ser seguido. É com muito orgulho que condecoramos o homenageado com a cidadania nevense para o júbilo de nossa gente e o fomento de novos líderes.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 06 de dezembro de 2024.

WEBERSON EDUARDO Assinado de forma digital por WEBERSON EDUARDO DA

DA SILVA:00199861650 SILVA:00199861650 Dados: 2024.12.10 10:29:45 -03'00'

WEBERSON EDUARDO DA SILVA WEBERSON DIRETOR

Vereador